Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137 – Fls. 1/2

www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO

TERMO ADITIVO Nº. 01/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021

TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, QUE
ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE MODELO E A EMPRESA
CLÍNICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DRA. BETINA WERLANG
EIREL, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93, OBJETIVANDO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E OBJETO.

Termo Aditivo Contratual, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE MODELO,

Estado de Santa Catarina, por meio FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MODELO, Estado
de Santa Catarina, com sede administrativa na Rua do Presidente Vargas, 20, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 11.511.812/0001-18, neste ato representado por sua Gestora, Senhora
GISELI ELISA DA SILVA, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e a
Empresa CLÍNICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DRA. BETINA WERLANG
EIRELI, pessoa jurídica, de direito privado, com sede na Rua Avenida Recife, 1881, Bairro
Santo Antônio, Centro Médico Santo Antônio, Sala 103, no Município de Pinhalzinho (SC),
inscrita no CNPJ nº 21.684.278/0001-03, representado por sua única Sócia e Administradora,
Sr(a). Betina Werlang, doravante denominada CREDENCIADA, em decorrência do
Processo de Licitação nº. 279/2021 – Credenciamento n° 001/2021, mediante sujeição mútua
às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, ao Edital antes
citado, à proposta e às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRAZO:
Fica aditado, nos termos da Cláusula Segunda do Termo de Credenciamento n°

001/2021, o prazo de vigência do referido termo, prorrogando-o por 12 (doze) meses (até
04.04.2023), contados a partir do encerramento do prazo originário.

CLÁSULA SEGUNDA – DO OBJETO E DO PREÇO:
As quantidades e preços para o período de prorrogação são as mesmas do pacto

originário, conforme segue:

Item Produto - Descrição Unidade Quantidade   Máx. Unit.

1 PEQUENOS PROCEDIMENTOS (cauterização, colposcopia com
biopsia, colocação de DIU)

UNIDADE 50  R$ 180,00

2 CONSULTAS MÉDICAS NAS ESPECIALIDADES  DE GINECOLOGIA E
OBSTETRICIA, PRESTADAS NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MODELO – SC, NAS TERÇAS FEIRAS, PREFERENCIALMENTE NO
TURNO MATUTINO

CONSULTAS 400 R$ 120,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e Condições firmadas inicialmente no

Termo de Credenciamento n° 001/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO
Para as questões decorrentes deste Contrato, fica eleito o Foro da Comarca de

MODELO-SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137 – Fls. 2/2

www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das

partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Modelo (SC), aos 04 de maio de 2022.

FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MODELO

Giseli Elisa da Silva

 CLÍNICA DE GINECOLOGIA E
OBSTETRÍCIA DRA. BETINA

WERLANG EIRELI

Testemunhas:

Nome:  Nome:

Visto

Jeisson Igomar Kolln
OAB/SC N° 31.392 - Assessor Jurídico

Gab. Prefeito